destinada a la adquisición de bienes y contratación de servicios, según las 

categorías: 

• Categoría proyecto de innovación educativa Consolidado: S/.20,000 

(veinte mil soles). 

• Categoría proyecto de innovación educativa en proceso de 

implementación: S/.16,500 (dieciséis mil quinientos soles). 

• Categoría proyecto de innovación educativa promisorio: S/.15,400 

(quince mil cuatrocientos soles). 

• Categoría proyecto de investigación acción participativa para la 

innovación educativa S/.10,150 (diez mil ciento cincuenta soles). 

El financiamiento se encuentra regulado según la Norma Técnica sobre 

“Disposiciones generales para el financiamiento, monitoreo y rendición de 

cuentas de proyectos de innovación y desarrollo educativo 2026, bajo la 

modalidad de subvenciones”, aprobada por Resolución Ministerial del